Bijlage 1

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en
Leefomgeving

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft. Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen tijdens lockdown
Datum: 29 december 2020
Geachte heer

Gisterenmiddag hebben wij elkaar gesproken over de wijze waarop Binderij Bloemweegen de
noodverkoop die door het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat is toegestaan, heeft
vormgegeven voor onze winkel in de Blauwstraat.

Jij vertelde me in het gesprek dat jouw bezoek te maken had met meldingen van collega ondernemers
en passanten die melding hebben gemaakt over wijze waarop we dit hebben gedaan en de
versperring van een vrije doorgang die we hiermee hebben veroorzaakt.

Ik en mijn personeel weten het ondertussen van de vele klanten die spontaan stoppen in de straat,
opbellen of hun verhaal vertellen in de tent: de presentatie in de tent ziet er wel erg leuk en
aantrekkelijk uit! De vraag die bij mij rijst: wat is hier dan mis mee en wat doe ik als kleine ondernemer
nu werkelijk fout?

Ik ben boos en verdrietig tegelijk geworden, niet op jou persoonlijk maar meer in algemene zin.

Al bij de eerste corona uitbraak begin dit jaar ben ik vanuit creatief ondernemerschap bijna letterlijk
met de billen bloot gegaan en heb collega ondernemers in Steenbergen om hulp gesmeekt. Immers

de pand eigenaar wilde ons niet tegemoet komen in een tijdelijke verlaging van de
huurpenningen.

Het was muis stil op straat en klanten bleven weg met uitzondering bij de essentiéle winkels waar
massaal werd gehamsterd. Binderij Bloemweegen had nog een financiéle reserve om twee maanden
huur te betalen, daarna zou het doek definitief vallen!

Binnen twee dagen liepen Iudieke acties met Trekpleister Nederland, Telecombinatie, Auto Kar en
mochten we in een tent bloemen verkopen bij Martin Achterberg van de AH winkel in Steenbergen.
Ook toen al was er kift en jaloezie vanuit gevestigde ondernemers, nooit rechtstreeks natuurlijk maar
altijd via een achterdeurtje bereikten mij deze berichten.

Al bij al heeft de aangeboden hulp ons als bedrijf veel gebracht in het afgelopen jaar. We hebben het
kunnen redden, Binderij Bloemweegen bestaat nog steeds. Bovendien hebben we samen met de
voornoemde ondernemers voor de mensen die het verdienen in de Gemeente Steenbergen
ontzettend leuke en hartverwarmende bloemengroeten kunnen schenken uit onder meer de
verkoopopbrengst van de bloemenverkoop.

Niet onbelangrijk: Binderij Bloemweegen heeft tot op heden de broek zelf op kunnen houden. Van
Gemeente Steenbergen en Gemeente Roosendaal (in Wouw hebben we ook nog een bloemenzaak
en slijterij) is tot op heden € 0,-- steun nodig geweest. De belastingen hebben we zonder uitstel te




vragen kunnen voldoen en de werkgelegenheid voor ons personeel is niet in het gedrag. Hierop ben ik
samen met mijn vrouw gepast trots.

Het kost bloed, zweet en tranen en betekent dag en nacht trekken en duwen, mogelijkheden zien
en/of creéren/benutten. lets waarvoor ik me samen met haar 7 dagen in de week met een grote
glimlach en zonder te klagen inzetten.

Omdat ik me terdege bewust ben van het spook Corona waarmee we allemaal zowel privé als zakelijk
hebben te dealen, heb ik op 3 december jongstleden om 14:51uur telefonisch gesproken over de
plaatsing van een party tent in de Blauwstraat/Grote Kerkstraat.

Dit gesprek heeft plaatsgevonden met de heer i ] van Gemeente Steenbergen. Mijn
verzoek was toestemming te krijgen voor tijdelijke extra verkoopruimte om de druk op de winkelvioer
tijdens de kerstverkoop te verminderen en hiermee de massale klanten toestroom te spreiden en in
goede banen te leiden. Hij voorzag weinig problemen maar verzocht mij een mail te sturen en formeel
toestemming te vragen voor het plaatsen van de tent.

tk heb mijn mailbox gecheckt maar eerlijk is eerlijk, deze is niet door mij verzonden ondanks het
verzoek van De reden hiervan vindt naar alle waarschijnlijkheid zijn oorzaak in de rollercoaster
waarin ik als ondernemer terecht ben gekomen en alle voorbereidingen op de naderende kerstdrukte.

Dit was ruimschoots voor de algemene lockdown die pas op 14 december door Mark Rutte en Hugo
de Jonge is afgekondigd. Een lockdown waarbij alle niet essentiéle winkels en dus ook de
bloemenwinkels op dinsdag 15 december moesten sluiten.

's-Avonds laat op 16 december ontving ik bericht van de branche organisatie VBW dat er na
onderhandelingen met het ministerie voor bloemenzaken een uitzondering was gemaakt en er
verkoop buiten de winkel was toegestaan tot en met 24 december.

Als ondernemer heb ik naar aanleiding van dit besluit direct geacteerd en dinsdagochtend vroeg de
tent opgezet. Met inachtneming van de algemene corona maatregelen hebben we de losse verkoop
per direct kunnen continueren.

Op 22 december is van het VBW bericht ontvangen dat de verkoop vanaf 24 december tot het einde
van de lockdown periode blijft toegestaan.

Van alle regelgeving en besluitvorming die ik heb ontvangen, tref je in de bijlagen van deze brief de
informatie aan. In bijlage 5 twee foto’s van i op in Bergen op Zoom waarop is te zien
hoe hij zijn hoofd boven water tracht te houden (een gekoppelde party en pagode tent).

Ik vertrouw erop je hiermee voldoende en duidelijk te hebben geinformeerd. Ik wens je veel succes en
wijsheid toe bij de besluitvorming. Op dit moment weet ik niet wat ik verder nog kan of

moet doen, ik ben moe en langzamerhand moedeloos!

Met vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren

Bijlage(n): 5
1. Bloemenverkoop blijft mogelijk tot einde lockdown, VBW voor bloemist 22-12-2020
2. Meest gestelde vragen met betrekking tot corona maatregelen. VBW voor bloemist 22-12-2020
3 Open en gesloten winkel tijdens de locdown
4 Brief Ministerie van Economische Zaken en Klimaat.
5 Foto's loemshop Bergen op Zoom.

Cc: de heer!




Bijlage 2

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en
Leefomgeving

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen tijdens lockdown
Datum: 3 januari 2021
Geachte heer

Allereerst de beste wensen voor 2021. Later dan afgesproken -waarvoor excuses- reageer ik op jouw
vraag betreffende de plaatsing van een tent voor onze winkel in de Blauwstraat met een andere
maatvoering dan de tent die we tot nu toe gebruiken (3 bij 5 meter).

Party tenten Discounter gevestigd in Etten-Leur is het bedrijf dat op korte termijn tenten kan leveren.
Echter de maatvoering is vast bepaald, maatwerk is jammer genoeg niet mogelijk!

Onderstaand tref je de maten aan van professionele tenten die voldoen aan de brandveiligheidseisen
welke hieraan worden gesteld door de Veiligheidsregio Midden- en West Brabant. Het betreft een
soort gelijk systeem dan dat van de huidige tent, een waarbij ook alle zij- en achterwanden los worden
bijgeleverd.

Verkrijgbaar zijn:
Optie 1: 2,5 bij 2,5 meter,;
Optie 2. 2,5 bij 5,0 meter;
Optie 3: 3,0 bij 3.0 meter;
Optie 4: 3,0 bij 4,5 meter;
Optie 5: 3,0 bij 6,0 meter.

Het buizenframe is gemaakt van aluminium waardoor dit type tenten in principe dagelijks kan worden
opgezet en afgebroken.

Qua investering is een er bedrag gemoeid varigrend tussen de € 500,00 en € 750,00 exclusief BTW.
De goedkopere variant welke nu als noodvoorziening zijn geplaatst voor onze winkels in Steenbergen
en Wouw, is momenteel NIET uit voorraad leverbaar.

Als schot voor de boeg merk ik bij Optie 1 op dat de maatvoering te klein is om de noodverkoop in de
Blauwstraat op een veilige wijze te kunnen continueren. Gezien de dagelijkse klantenstroom is het
voor ons nagenoeg onmogelijk om op een Corona veilige wijze in zo’'n kleine ruimte bloemen te
verkopen.

Zelfs met de huidige grote tent stond er reeds na de 1st¢ verkoopdag in december vorig jaar, de
volgende ochtend om 07:30uur een medewerker van Handhaving op de stoep met de melding dat we
beter moesten letten op het aantal klanten voor de tent!

Bovendien, en niemand die het op dit moment iets zinnigs kan zeggen hoe lang de lockdown en
aanvullende veiligheidseisen nog gaan duren, gaan we langzamerhand naar 14 februari
Valentijnsdag toe.




Op deze dag verwelkomen we normaliter tussen de 200 en 300 klanten op een dag. Zelfs zonder
Corona levert dit al een rij met wachtenden op op de winkelvioer!

Graag ga ik met jullie in overleg hoe we een en ander op een goede manier kunnen invullen. Ik ben
bereid om alles te doen wat in mijn mogelijkheden ligt om de overlast tot een minimum te beperken.

De zijkanten en achterkant van de tent kan ik bijvoorbeeld dagelijks na sluitingstijd verwijderen en het
meubilair binnen plaatsen. Hiermee is in ieder geval een vrije doorgang na sluiting tot de volgende
ochtend geborgd. Het huidige buizenframe van staal kan na de sluiting op zaterdagmiddag tot en met
maandagochtend worden weggehaald.

Ik vertrouw erop je hiermee vooralsnog voldoende duidelijk te hebben geinformeerd en hoor graag
van je.

Met vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren

Bijlage(n): -

Cc:



Bijlage 3

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en

| anfAamnavinn

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen tijdens lockdown
Datum: 6 januari 2021
Geachte heer De Weert, beste Donovan,

Naar aanleiding van mijn brieven van 29 december 2020 en 3 januari jongstleden, heb jij gisteren met
een collega een bezoek gebracht aan de winkel en bent ter plaatse gaan meten. Over de resultaten
hiervan heb je mij telefonisch geinformeerd.

Voor mijn beeldvorming wil ik graag even terug naar de kern van het ‘probleem’, ik heb het namelijk op
dit moment niet helemaal helder meer voor de bril, waarvoor excuses.

Op 28 december 2020 heb jij een bezoek gebracht aan de winkel en hebben we elkaar gesproken.
Aanleiding voor jouw bezoek was tweeledig:
1. Klachten voor collega ondernemers over de wijze waarop de noodverkoop in de tent was
vormgegeven;
2. Klachten van passanten over de belemmering van een vrije doorgang.

In mijn brief van 3 januari en voornoemd telefoongesprek, heb ik duidelijk aangegeven dat wij met een
tent van 2,5 bij 2,5 meter niets kunnen! Een is deze tent veel te klein voor onze winkel, twee wordt het
voor ons hiermee haast onmogelijk om Corona veilig te kunnen verkopen.

De gewenste maat tent die jij (jullie) vanuit Gemeente Steenbergen advise(e)r(t)en is niet in de handel
¢.q. op korte termijn leverbaar. Dit biedt op dit moment dus geen oplossing voor het ‘probleem’.

Probleemmeldingen en mogelijke oplossingen die wel realiseerbaar zijn:

Ad 1. Klachten van collega ondernemers.
Hier kan ik niets mee, ik ga als ondernemer en zeker als mens met een ieder erg goed
om en gun iedereen een boterham. Waar mogelijk zoek ik de samenwerking met als
doel de leefbaarheid in Gemeente Steenbergen te behouden.

De noodverkoop van Binderij Bloemweegen voldoet aan alle eisen en richtlijnen die
hiervoor zijn afgegeven door het Ministerie van Economische Zaken.

Ad 2. Klachten van passanten.
Met de huidige tent moeten passanten komende vanuit de Blauwstraat inderdaad over
de fietsstrook lopen richting de Kaaistraat/markt. Passanten die vanuit de
Kaaistraat/Markt naar de rechter stoep in de Grote Kerkstraat willen, hebben vrij
doorgang om deze beweging te maken. Uiteraard wel fors kieiner dan normaal maar
je hoeft niet via de rijbaan voor het doorgaande verkeer om dit te doen.




Oplossing zou kunnen zijn:

De zijlen aan de zijkant(en) van de tent vanaf de straatzijde gezien 75cm tot 100cm
terug te houden. Hiermee kunnen passanten door de tent lopen zonder dat ze de
fietsstrook in de Blauwstraat moeten gebruiken. Enige obstakel is de voorpoot
(staander) van de tent die 3meter uit de gevel rijkt!

Overigens is deze oplossing in mijn optiek niet nodig op:
- woensdag van 12:00uur tot 17:00uur
- vrijdag van 12:00uur tot 21:00uur
- zaterdag van 09:00uur tot 17:00uur
Op voornoemde dagen en tijden is de Blauwstraat afgesloten voor alle doorgaand verkeer.

Graag benadruk ik nog eens dat ik niet uit ben om problemen te maken c.q. te veroorzaken. Ik weet
alleen niet meer wat ik verder nog op korte termijn kan doen om iedereen tevreden te stellen.

Tot slot: gisterenavond bereikte mij berichten dat ook andere ondernemers in de Gemeente
Steenbergen gebruikmaken van soortgelijke tenten als Binderij Bioemweegen. Ik mag er -neem ik
aan- van uitgaan dat hiervoor dezelfde regels worden toegepast.

Ik hoor graag van je en spreek de hoop uit dat we het snel voor alle betrokkenen naar tevredenheid

kunnen oplossen. Ik wil graag mijn handen weer vrij krijgen om in deze lastige tijd te kunnen
ondernemen.

Vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren

Bijlage(n): -

Cc:




Bijlage 4

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en
Leefomgeving

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen tijdens lockdown
Datum: 8 januari 2021
Geachte heer

Ik heb goede notitie genomen van de inhoud van jouw mail van 6 januari jongstleden als reactie op
mijn brief van 5 januari 2021.

Tot mijn spijt constateer ik dat er op iedere handreiking en/of oplossingsrichting in al mijn brieven
gedaan (zie ook 29 december en 3 januari red.), niet of nauwelijks inhoudelijk wordt gereageerd.

De tijd die je mij nu geeft om uiterlijk zaterdag 9 januari het ‘probleem’ op te lossen conform de
voorwaarden die jij stelt, gaat me niet lukken. Bovendien als ik ga doen wat jullie willen -een tent van
2,5 bij 2,5 meter-, dan druist dit in tegen de landelijke Corona richtlijnen waarin is bepaald dat er
minimaal 1,5 meter afstand gehouden dient te worden.

Met regelmaat moeten we de klantenstroom met twee verkopers bedienen om de doorstroming van de
klanten voor de tent vlot te laten verlopen. Vooralsnog weiger ik als goed werkgever om mijn team van
Binderij Bloemweegen de landelijke regels te laten overtreden en ze mogelijk te laten besmetten met
het Corona virus.

Voor mij zijn de landelijke richtlijnen duidelijk en gelden deze voor een iedere ondernemer in
Nederiand. Naar eer en geweten handel ik conform deze richtlijnen en probeer mijn hoofd boven
water te houden zonder mijn hand op te houden en een beroep te doen op bijvoorbeeld het
steunfonds van Gemeente Steenbergen!

In het vertrouwelijke telefoongesprek dat wij deze week voerden met elkaar, haalde jij |
it als voorbeeld aan waar het volgens jou prima was geregeld. Zonder op de stoel van
Handhaving te gaan zitten heb ik je gezegd dat boeketten buiten horen te staan. Niet zoals bij "
i de verkoop vanuit haf open staldeuren.

Wat schetst mijn verbazing: de volgende ochtend staan de boeketten bij ~~uiten, Huh?? Als

geboren en getogen Steenbergenaar heb ik op de Sint Gummarisschool geleerd dat het resultaat van

een + een twee is. Het zal je niet verbazen dat ik conclusies trek en bijna zeker weet uit welke hoek de

twee klachten van collega ondernemers komen. Veel erger nog te constateren dat vertrouwelijke

gesprekken met de gemeente gevoerd, aanleiding zijn voor plotskiapse veranderingen bij bijvoorbeeld
I

Onze klanten spreken schande ervan wat er nu speelt, er wordt gemeten met twee of meer maten. Als
voorbeeld wordt nu al de ~ : net z’'n picknick tafels, en de
bloemenzaak genoemd.




Mij stoort het absoluut niet. Niet als ondernemer en niet als mens. Een aantal creatieve ondernemers,
probeert ieder op zijn eigen manier het ooit zo’'n bruisende stadshart met een prachtig winkelapparaat
Zo goed en zo kwaad mogelijk overeind te houden.

Vanuit mijn netwerk en klantenkring is D66 als politieke partij van Steenbergen op de bres gesprongen
voor Binderij Bloemweegen. In hun vergadering van deze week is de casus als extra agendapunt
opgevoegd. Vandaag zullen er vragen worden ingediend via de gangbare weg binnen het
Gemeentelijk apparaat. Hiervoor ben ik D66 oprecht dankbaar nog los van de uitkomst of gevolgen
hiervan.

Ik laat mij als ondernemer het brood in ieder geval niet afpakken door de ‘rare’ gedachtenspinsels van
Gemeente Steenbergen. Tot 19 januari aanstaande is de bloemenbranche de mogelijkheid geboden
via buitenverkoop klanten te bedienen. Dit blijf ik met mijn team dan ook doen op de wijze waarop we
dit vanaf de lockdown doen. Volledig Corona proef!

Onderstaand zet ik vandaag in gang:

1. Alle correspondentie toe nu toe stuur ik door naar het betreffende ministerie van
Economische Zaken;

2. BndeStem wordt ingelicht;

3. Omroep Brabant gaat nu volledig geinformeerd worden:

4. De Veiligheids Regio Midden en West-Brabant zal eveneens van informatie worden
voorzien;

5. D66 heeft of ontvangt alle stukken.

Als ondernemer en als ex bedrijfsleider van een groot vervoersbedrijf heb ik geleerd dat het niet
uitmaakt of en positieve of negatieve publiciteit komt. Uit ervaring weet ik dat dit inderdaad klopt, zeker
als je niets meer te verliezen hebt.

Met de ‘piemelgate’ van en de meeting in het Cromwiel nog vers in het geheugen kan
dit een ‘mooie’ negatieve boost geven aan het Steenbergen waar ik oprecht TROTS op ben.

Vriendelijke groet van een radeloze ondernemer,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren

Aangezien het mailen naar de Gemeente deze week al twee maal is misgegaan, zal ik deze
brief ook persoonlijk afgeven bij de balie om er zeker van te zijn dat deze je vandaag bereikt.

Ps. Een telefonische reactie wordt niet langer op prijs gesteld.




Bijlage 5

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en
Leefomgeving

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen tijdens lockdown
Datum: 12 januari 2021
Geachte heer

Met verwijzing naar het gesprek van gisterenmiddag 11 januari red. op het gemeentehuis in
Steenbergen, het volgende:

Zoals ik eerder en ook tijdens het gesprek vertelde, ben ik als ondernemer en ook als privé persoon
totaal niet op de hoogte hoe de hazen binnen een gemeente lopen, Zowel de landelijke- als
plaatselijke politieke ontwikkelingen volg ik op afstand en heb daar zo mijn eigen ideeén c.q.
beeldvorming bij.

In het gesprek is mij duidelijk geworden dat het me altijd vrij staat om een afspraak te maken met een
van de verantwoordelijke wethouders, 3. lk had’ nog nooit eerder
ontmoet in ol als wethouder en wist ook niet dat  verantwoordelijk was/is voor onder meer de
ondernemers in de gemeente Steenbergen. Excuses hiervoor.

Wel ben ik van mening dat het toch niet nodig moet zijn om via iemand uit mijn netwerk, i
van Barrista Facilitair, de heer Ad Theuns van D’66 voor het karretje te spannen om schot in de zaak
te krijgen. Aan D'66 is het te danken dat Binderij Bloemweegen tot heden nog geen boete heeft
gekregen! Een en ander nog los van de publiciteit in de diverse media met alle reacties van dien.

Je kunt zeggen, dat heb je zelf opgezocht en uitgelokt. Opgezocht dat klopt inderdaad, een kat in het
nauw maak rare sprongen. Als je niets meer te verliezen hebt en tegen muren oploopt dan ga ik
schreeuwen om hulp zonder enige vorm schaamte of spijt!

Uitgelokt absoluut niet. Ik ben het aan mezelf verplicht om vanuit goed werkgeverschap goed te
zorgen voor mijn personeel en ze zeker in de Corona tijd een veilige werkomgeving te bieden. Dat is
waarvoor ik vecht en blijf vechten tot het einde.

Nu naar de kern:

Gemeente Steenbergen heeft mij gevraagd met een alternatief te komen om een situatie te creéren
die voor alle betrokkenen en klagers een bevredigend resultaat gaat opleveren. Ik snap heel goed dat
jullie precedentwerking naar andere ondernemers trachten te voorkomen in de besluitvorming
hieromtrent.

Ik ben van mening dat ik een pracht oplossing heb gevonden (zie foto’s) in deze mail. De tent dient
echter in verband met de weersomstandigheden (verwarming boven de deur die indien nodig de tent
ingeblazen kan worden) alsmede de veiligheid wel voor de ingang van de winkel gesitueerd te blijven.

Door plaatsing van de kleinere tent zal de doorlooproute voor zover deze al was versperd en/of
gevaar vormde, een significante verbetering te zien geven.




De tent en aanpassingen om de markiezen zoals aangegeven op de foto’s zullen allen in
brandvertragend/brandwerende materialen worden uitgevoerd.

Ik spreek de hoop uit dat we snel tot een akkoord gaan komen en ik in de gelegenheid wordt gesteld
om de aanpassingen wel eens waar op korte termijn kan/mag uitvoeren zonder dat handhaving met

de vinger gaat wijzen.

Overigens en dat zal je niet verbazen, wacht ik voordat ik overga tot de aankoop van een nieuwe tent
en brandvrije stof voor de overkapping van de markiezen, de besluitvorming af in de persconferentie
van vanavond. De verlenging van de lockdown lijkt zeker, echter er is ook sprake van een verdere
sluiting van niet essentiéle winkels.

Tot zover, ik zie jou en je collega om 10:30uur bij de tent in de Blauwstraat.

Vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren



Bijlage 6

Gemeente Steenbergen

Afdeling Vergunningen en
| epfamams sie ~

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen tijdens lockdown
Datum: 15 januari 2021
Geachte heer

Met deze brief reageer ik op de inhoud van jouw mail van 13 januari 2021. Ik heb goede kennis
genomen van de inhoud en op een paar punten na zijn we er volgens mij uit. Onderstaand tref je de
opmerkingen/aanvullingen aan die aanpassing vereisen waarna ik vanuit Binderij Bloemweegen
akkoord kan gaan met de inhoud van de nieuwe brief.

1. Alinea 1. In het geval dat we een verzoek om handhaving ontvangen, enzovoort.

Hiermee kan ik niet akkoord gaan om de volgende reden: De investering die we nu moeten
doen bedraagt +/- € 1400,00, hierbij komen nog de kosten van een privé koeriersbedrijf die
het tentdoek moet ophalen omdat de leverancier in Volendam in lockdown zit. Gegarandeerde
levering via de geéigende vervoerders zoals DHL, UPS, PostNL worden op dit moment niet
gegeven, iedereen beroept zich op overmacht vanwege de grote drukte en ik wil geen risico
lopen.

Gezien de investering die voor rekening komt van Binderij Bloemweegen en de tijd die het
vergt om alles in orde te maken, kan het niet zo zijn dat na realisatie van de afspraken die we
met elkaar maken, Gemeente Steenbergen na een volgende kiachtmelding hierop terug kan
komen.

Woensdagmiddag -13 januari red.- heeft de heer Ad Theuns van D'66 hierover telefonisch gesproken
met de verantwoordelijk wethouder In dit gesprek heeft

aangegeven dat deze alinea wordt aangepast en de afspraken die worden vastgelegd in het
document na akkoord en ondertekening van alle betrokkenen, vanaf dan bindend zijn.

2. Alinea 4. Maandag 11 januari is tijdens het gesprek, enzovoort.
Verwijzend naar het gesprek met" in jouw bijzijn, weet ik 100% zeker dat de
verwijdering van de huidige tent per 13 januari niet door mij is geaccordeerd. Mij is gevraagd
een nieuw voorstel te maken en dit 14 januari aan te leveren. Deze afspraak ben ik
nagekomen en wordt -voor zover dit nu nog steeds niet duidelijk is- door mij gezien als twee-
eenheid namelijk plaatsing van een kleinere tent en de overkapping van de markiezen op
onze eigen grond.

Ik vertrouw erop je hiermee voldoende en duidelijk te hebben geinformeerd en zie de aangepast brief
met voorwaarden graag zo spoedig mogelijk tegemoet.

Vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren

Cc:



Bijlage 7

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en
Leefomgeving

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bioemweegen tijdens lockdown
Datum: 18 januari 2021

Geachte heer De Weert, beste Donovan,

Dankjewel voor je bezoek vanochtend en de heldere uiteenzetting inzake de casus en de hiermee
gepaarde problemen waarin Binderij Bloemweegen onbedoeld is terecht gekomen door de plaatsing
van de huidige tent voor de landelijk toegestane noodverkoop in de Corona lockdown.

Via de whatsapp heb ik je vandaag laten weten dat de tentenleverancier zZijn toezegging van vorige
week heeft waargemaakt. De nieuwe tent van 3 bij 3 meter is vandaag -18 januari red.- eindelijk
geleverd!

Ik zal ervoor zorgdragen dat dit nieuwe exemplaar vanaf morgen dinsdag 19 januari voor onze winkel
wordt geplaatst conform de afspraken die tussen Gemeente Steenbergen en Binderij Bloemweegen
zijn gemaakt.

Als extra maatregel zal ik ervoor zorgen dat de ‘staander’ paal aan de zijde van de Blauwstraat wordt
gemarkeerd met lint en dat er ook in de avond en nacht verlichting aanwezig is in de tent.

Het is mij duidelijk dat het laten staan van het geraamte van de tent voor rekening en risico van
Binderij Bloemweegen komt. Praktisch gezien is het voor mij onmogelijk om iedere ochtend vroeg
alles opnieuw in mijn eentje op te bouwen. Ik zal mijn uiterste beste doen om deze optie wel op
maandagochtend te realiseren.

Voorts ga ik ervan uit dat het brandveiligheidscertificaat is bijgeleverd in de verpakking. Zo snel als
mogelijk ga ik je dit certificaat doen toekomen.

Jouw mededeling dat er wellicht vandaag een brief uitgaat vanuit Gemeente Steenbergen in het kader
van de aangekondigde handhaving, snap ik en accepteer ik. Echter ijzer met handen breken lukt mij
niet.

Ik vertrouw erop je hiermee vooralsnog voldoende te hebben geinformeerd en bedank je oprecht voor
het meedenken.

Vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren



Bijlage 8

Gemeente Steenbergen
Afdeling Vergunningen en
Leefomgeving

Buiten de Veste 1
4652 GA Steenbergen

Betreft: Buitenverkoop bloemen Binderij Bloemweegen
Datum: 26 april 2021

Geachte heer "

Per woensdag 28 april aanstaande gelden in Nederland versoepelingen inzake de lock down
maatregelen die eerder door de overheid zijn afgekondigd. De vraag of het wijs om hiertoe nu al over
te gaan -rekening houdend met het nog steeds hoge aantal besmettingen- laat ik even in het midden!

Gezamenlijk hebben wij (Gemeente Steenbergen en Binderij Bloemweegen) afspraken gemaakt over
de noodverkoop vanuit een tent voor onze winkel in de Blauwstraat gedurende de lock down. Hieraan
zijn voorwaarden verbonden en is de termijn van plaatsing van de tent gekoppeld aan de beéindiging
hiervan.

Mijn concrete vraag op dit moment is of de noodverkoop in de tent per woensdag kan worden
gecontinueerd of dat deze reeds nu bij een beperkte versoepeling van de maatregelen moet worden
afgebroken.

Ik vertrouw erop je hiermee vooralsnog voldoende te hebben geinformeerd en hoor graag van je.

Vriendelijke groet,

Binderij Bloemweegen
Theo van Someren



